

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Instituto de Acceso a la Información Pública

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Instituto de Acceso a la Información

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION  
NO:20000**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**San Salvador 08 de Diciembre del 2022****No.Orden:80/2022****RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE****MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL**

| CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCION   | PRECIO UNITARIO | VALOR TOTAL |
|----------|------------------|---|-----------------|-------------|
| -        | -                | LINEA:0102 Administración y Finanzas--LG 71/2022 SUMINISTROS DE MATERIALES DE LIMPIEZA¿   | -               | -           |
| 300      | Caja             | Mascarilla quirúrgica (caja de 50 unidades)   | \$2.35          | \$705.00    |
| 100      | Galón            | Lejía   | \$1.30          | \$130.00    |
| 100      | Galón            | Desinfectante (olores cítricos)   | \$1.75          | \$175.00    |
| 250      | Bote             | Limpia maderas  | \$3.50          | \$875.00    |
| 30       | Unidad           | Dispensador para rollos de papel para toalla de 240 metros aproximadamente                | \$54.00         | \$1,620.00  |
| 510      | Rollo            | Papel toalla resistente 240 metros blanco aproximadamente                                 | \$3.29          | \$1,677.90  |
| 30       | Unidad           | Dispensadores para papel higiénico de 240 metros o más                                    | \$8.90          | \$267.00    |
| 400      | Paquete          | Pastilla desodorizante para colocar en baños, variedad de fragancias                      | \$0.35          | \$140.00    |
| 300      | Paquete          | Bolsa jardinera 34x52 para basura, resistentes  | \$0.75          | \$225.00    |
| 200      | Paquete          | Bolsa mediana 24x32 para basura   | \$0.55          | \$110.00    |
| 180      | Paquete          | Bolsa pequeña para basura medidas 19x27   | \$0.32          | \$57.60     |
| 80       | Paquete          | Filtros para cafetera c/ paquete de 500 unidades  | \$5.95          | \$476.00    |
| 50       | Unidad           | Dispensador para jabón gel o alcohol gel, practico de rellenar y de fácil limpieza        | \$5.45          | \$272.50    |
| 100      | Unidad           | Mascón verde para trastes   | \$0.10          | \$10.00     |
| 75       | Paquete          | Paquete plato grande de cartón (20 unidades aproximadamente)                              | \$1.45          | \$108.75    |
| 20       | Galón            | Alcohol en gel antibacterial mayor a 70%  | \$6.90          | \$138.00    |
| 40       | Galón            | Jabón liquido antibacterial con aromas florales   | \$3.45          | \$138.00    |
| 60       | Paquete          | Removedores de 500 unidades (a granel)  | \$1.95          | \$117.00    |
| 60       | Unidad           | Pastilla de cloro para piscinas (Tricloro Isocianurato de Sodio 90% o más)                | \$1.75          | \$105.00    |
| 60       | Unidad           | Insecticida en aerosol uso doméstico 400 ml   | \$1.75          | \$105.00    |
| 60       | Unidad           | Jabón para trasto en tarro 35 oz  | \$0.59          | \$35.40     |
| 75       | Unidad           | Trapeador de toalla   | \$2.00          | \$150.00    |
| 15       | Unidad           | Trapeador industrial kit 23 pulg  | \$24.70         | \$370.50    |
| 10       | Unidad           | Trapeador industrial kit 35 pulg  | \$28.25         | \$282.50    |
| 45       | Unidad           | Repuesto para trapeador industrial 23 pulg  | \$11.40         | \$513.00    |
| 15       | Unidad           | Repuesto para trapeador industrial 35 pulg  | \$14.50         | \$217.50    |
| 120      | Unidad           | Repuesto desodorante ambiental electrico de 21 ml, variedad de fragancias                 | \$5.00          | \$600.00    |
| 35       | Unidad           | Escobas   | \$1.40          | \$49.00     |
| 15       | Unidad           | Escoba para GRAMA de 22 dientes reforzada, metal con mango                                | \$5.50          | \$82.50     |
| 15       | Unidad           | Pala fija plástica con mango alto   | \$1.00          | \$15.00     |
| 10       | Caja             | Guantes de látex desechables talla "L", caja de 100 piezas                                | \$6.90          | \$69.00     |
| 50       | Caja             | Guantes de látex desechables talla "M", caja de 100 piezas                                | \$6.90          | \$345.00    |
| 50       | Unidad           | Guante uso doméstico multiusos talla "L"  | \$1.00          | \$50.00     |
| 50       | Unidad           | Guante uso doméstico multiusos talla "M"  | \$1.00          | \$50.00     |
| 30       | Unidad           | Cepillo para inodoro plástico con base  | \$1.80          | \$54.00     |
| 35       | Unidad           | atomizador multiusos 32 onz plástico  | \$0.85          | \$29.75     |
| 20       | Galón            | Silicon para tablero auto   | \$14.75         | \$295.00    |
| 25       | Tarro            | Pasta abrillantadora  | \$8.50          | \$212.50    |
| 25       | Paquete          | Toallas de microfibra para autos, 30 unidades el paquete                                  | \$22.90         | \$572.50    |
| 30       | Unidad           | Mascarilla para polvo con válvula   | \$3.00          | \$90.00     |
| 35       | Galón            | Shampoo para vehículo   | \$8.50          | \$297.50    |
| 50       | Unidad           | Aromatizante para carro   | \$6.90          | \$345.00    |
| 30       | Unidad           | Basurero plástico pequeño para oficina, 12 lt o mayor                                     | \$0.90          | \$27.00     |
| 30       | Unidad           | Basurero plástico de pedal 15lt negro   | \$5.90          | \$177.00    |
| 35       | Bote             | Limpiador Multipropósito Multiusos Cloro en Polvo con blanqueador, 600 gr aproximadamente | \$0.90          | \$31.50     |
| 15       | Unidad           | Squeege seca agua de 16 pulg jalador de agua  | \$5.00          | \$75.00     |
| 15       | Unidad           | Limpiador squeege p/ ventanas c/ mango extendible metalico                                | \$6.30          | \$94.50     |
| 40       | Pliego           | Lija 100 metalico   | \$0.85          | \$34.00     |
| -        | -                | <b>TOTAL.....</b>   | -               | \$12,617.40 |

SON: doce mil seiscientos diecisiete 40/100 dolares

|   |               |
|---|---------------|
| LUGAR DE ENTREGA:Instalaciones del IAIP |               |
|   |               |
|   |               |
|   |               |
| _____                                   | _____         |
| Titular o Designado                     |               |
|   |               |
| _____                                   | _____         |
|   | Suministrante |

Elaborado por: kmpena



# GOBIERNO DE EL SALVADOR

Instituto de Acceso a la Información Pública

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Instituto de Acceso a la Información

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION  
NO:20000

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

**San Salvador 08 de Diciembre del 2022**

**No.Orden:81/2022**

### RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

**DISTRIBUIDORA AXBEN, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE**

| CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCION   | PRECIO   | VALOR             |
|----------|------------------|---|----------|-------------------|
|          |                  |   | UNITARIO | TOTAL             |
| -        | -                | LINEA:0102 Administración y Finanzas--LG 71/2022<br>SUMINISTROS DE MATERIALES DE LIMPIEZA | -        | -                 |
| 60       | Paquete          | Paño industrial, medida 35X40 cm, 30 unidades por paquete                                 | \$8.35   | \$501.00          |
| 200      | Bote             | Desinfectante antibacterial en aerosol  | \$2.30   | \$460.00          |
| 500      | Rollo            | Papel higiénico de 240 metros, resistente para dispensador                                | \$2.43   | \$1,215.00        |
| 500      | Paquete          | Servilleta de papel en forma cuadrada, resistente de 100 unidades                         | \$0.61   | \$305.00          |
| 300      | Paquete          | Conos desechable para agua (cada paquete con 200 unidades)                                | \$1.88   | \$564.00          |
| 30       | Caja             | Vaso de cartón 8oz para bebida caliente (1000 u/caja)                                     | \$90.00  | \$2,700.00        |
| 225      | Paquete          | Detergente en bolsa de 400 a 600 gramos   | \$0.61   | \$137.25          |
| 500      | Rollo            | Papel higiénico doble hoja jumbo alto rendimiento   | \$0.64   | \$320.00          |
| 30       | Unidad           | Desodorante ambiental eléctrico de 21 ml (aparato y repuesto)                             | \$6.92   | \$207.60          |
| 125      | Pliego           | Lija 200 baño, agua   | \$0.70   | \$87.50           |
| 70       | Caja             | Bolsa plástica transparente c/ cierre hermetico medida 16.5 cm x 14.9 cm c/ 50 und        | \$4.20   | \$294.00          |
| 70       | Caja             | Bolsa plástica transparente c/ cierre hermetico medida 26.8 cm x 27.3 cm c/ 50 und        | \$5.00   | \$350.00          |
| -        | -                | <b>TOTAL.....</b>   | -        | <b>\$7,141.35</b> |

SON: **siete mil ciento cuarenta y un 35/100 dolares**

LUGAR DE ENTREGA:Instalaciones del IAIP

|   |   |
|---|---|
| <p>_____</p> <p style="text-align: center;">Titular o Designado</p> | <p>_____</p>  |
| <p>_____</p>  | <p>_____</p> <p style="text-align: center;">Suministrante</p> |